
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10 февраля 2025 г. № 58 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Обеспечение комфортных условий 

проживания в Себежском районе, повышение качества предоставления 

жилищно-коммунальных услуг», утверждённую постановлением 

Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район» Администрация Себежского 

района постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Обеспечение комфортных условий проживания в 

Себежском районе, повышение качества предоставления жилищно-

коммунальных», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 12.01.2024 № 3 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Себежский район» «Обеспечение комфортных 

условий проживания в Себежском районе, повышение качества предоставления 

жилищно-коммунальных услуг», (в ред. постановлений Администрации 

Себежского района № 109 от 19.03.2024, № 216 от 28.05.2024, № 330 от 

14.08.2024, № 382 от 24.09.2024, № 592 от 26.12.2024, 21.01.2025 № 19) (далее – 

Программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 21.01.2025 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

И.п. Главы района                                                                                А.В. Ляшкевич 

Верно: Бабенко 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 10.02.2025 № 58 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район»  

«Обеспечение комфортных условий проживания в Себежском районе,  

повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования «Себежский район» «Обеспечение комфортных 

условий проживания в Себежском районе, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг», 

утвержденной постановлением Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3 (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку: «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Источники Всего 

(тыс. 

руб.) 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

 год 

федеральный 

бюджет 

          

областной 

бюджет 

23036,3 11053,9 4551,3 2580,9 4850,3  

местный 

бюджет 

66991,6 29431,8 20767,8 8359,0 8433,0  

иные источники 16802,4 6612,4 4790,0 2700,0 2700,0  

всего по 

источникам 

106830,3 47098,1 30109,1 13639,9 15983,3  

.»; 

1.2. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



« 
План мероприятий по реализации муниципальной программы 

тыс.рублей 

№ п/п 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, ведомственной 

целевой программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации  

Наименование показателя 

объема мероприятия 

Значения 

показателя 

объема 

мероприятия 

(очередной год) 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

(очередной год) 

с 

(месяц/год) 

по 

(месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Управление жилищным фондом, 

совершенствование и улучшение качества 

предоставляемых коммунальных, 

транспортных услуг 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

01.01.2024 31.12.2028 X X 22 579 

1.1. Обеспечение нормального 

(бесперебойного) снабжения газо-, водо-, 

тепло-, и электроснабжения предприятий, 

организаций и населения 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 16 186 

1.1.1. Субсидия  на погашения задолженности за 

ТЭР 

X 01.01.2024 31.12.2028 осуществление мероприятия, 

шт 

1 12 646 

1.1.2. Субсидии на возмещение части затрат на 

ремонт основных фондов 

X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

шт 

1 2 290 

1.1.3. Субсидия на возмещение затрат, 

сложившихся в результате заключённых 

договоров на техническое и аварийно-

диспетчерское обслуживание групповых 

резервуаров для хранения сжиженного газа, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

кол. 

1 0 

1.1.4. Реализация мероприятий по организации 

водоснабжения 

X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществление мероприятия, 

ед. 

1 1 250 

1.2. Организация транспортного обслуживания 

населения между поселениями в границах 

муниципального района 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 916 

1.2.1. Компенсация расходов по перевозке 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и 

сопровождающих их лиц на внеклассные 

мероприятия и итоговую аттестацию 

 

X 01.01.2024 31.12.2028 количество внеклассных 

мероприятий, шт 

31 916 



1.3. Управление жилищным фондом Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 5 477 

1.3.1. Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда района 

X 01.01.2024 31.12.2028 количество расселенных 

аварийных домов, ед. 

3 0 

1.3.2. Оплата взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах в части жилых и нежилых 

помещений, находящихся в муниципальной 

собственности 

X 01.01.2024 31.12.2028 Общая площадь жилых и 

нежилых помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, кв. м 

6570 814 

1.3.3. Организация мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда 

X 16.05.2024 31.12.2028 количество 

отремонтированных домов, шт 

1 792 

1.3.4. Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам 

X 01.01.2024 31.12.2028 Кол-во детей-сирот 

обеспеченных жилыми 

помещениями, чел 

3 3 871 

1.4. Федеральный проект " Чистая вода" Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 0 

1.4.1. Реализации мероприятий по строительству 

и реконструкции(модернизации) объектов  

водоснабжения, планируемых к реализации 

в рамках регионального проекта "Чистая 

вода" 

X 01.01.2024 31.12.2028 Кол-во отремонтированных, 

вновь построенных объектов 

водоснабжения, ед. 

1 0 

2. Охрана окружающей среды Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

01.01.2024 31.12.2028 X X 6 400 

2.1. Организация утилизации и переработки 

бытовых и промышленных отходов 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 6 400 

2.1.1. Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок 

X 01.12.2024 31.12.2028 Осуществления мероприятия, 

кол. 

2 6 400 

 

.»; 



1.3. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  

муниципального образования «Себежский район» 
№ Наименование программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, соисполнители, 

участники, исполнители мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

комфортных условий проживания в 

Себежском районе, повышение качества 

предоставления жилищно-коммунальных 

услуг» 

всего, в том числе:  29 431.8 20 767.8 8 359.0 8 433.0 0.0 66 991.6 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  29 431.8 20 767.8 8 359.0 8 433.0 0.0 66 991.6 

1 Подпрограмма «Управление жилищным 

фондом, совершенствование и улучшение 

качества предоставляемых коммунальных, 

транспортных услуг» 

всего, в том числе:  18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

1.1 Основное мероприятие «Обеспечение 

нормального (бесперебойного) снабжения 

газо-, водо-, тепло-, и электроснабжения 

предприятий, организаций и населения» 

всего, в том числе:  15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

1.1.1 Мероприятие «Реализация мероприятий 

по организации водоснабжения» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие «Реализация мероприятий 

по организации теплоснабжения» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  6 652.3 0.0 0.0 0.0 0.0 6 652.3 

1.1.3 Мероприятие «Субсидии на возмещение 

части затрат на ремонт основных фондов» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 101.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 101.0 

1.1.4 Мероприятие «Субсидия  на погашения 

задолженности за ТЭР» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  7 500.0 12 046.0 0.0 0.0 0.0 19 546.0 

1.2 Основное мероприятие «Организация 

транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах 

муниципального района» 

всего, в том числе:  1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 



1.2.1 Мероприятие «Компенсация расходов по 

перевозке обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и 

сопровождающих их лиц на внеклассные 

мероприятия и итоговую аттестацию» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

1.3 Основное мероприятие «Управление 

жилищным фондом» 

всего, в том числе:  715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

1.3.1 Мероприятие «Оплата взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в части жилых и 

нежилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

1.3.2 Мероприятие «Организация мероприятий 

по содержанию муниципального 

жилищного фонда» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  0.0 591.8 0.0 0.0 0.0 591.8 

1.3.3 Мероприятие «Приобретение жилых 

помещений муниципального жилого 

фонда» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  23.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 

1.4 Основное мероприятие «Федеральный 

проект " Чистая вода"» 

всего, в том числе:  1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

1.4.1 Мероприятие «Реализации мероприятий 

по строительству и 

реконструкции(модернизации) объектов  

водоснабжения, планируемых к 

реализации в рамках регионального 

проекта "Чистая вода"» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

2 Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды» 

всего, в том числе:  10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

2.1 Основное мероприятие «Организация 

утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов» 

всего, в том числе:  10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

2.1.1 Мероприятие «Мероприятия по 

ликвидации несанкционированных 

свалок» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

.»; 



1.4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

« 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

 за счет всех источников финансирования 
  

 Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение комфортных условий 

проживания в Себежском районе, 

повышение качества предоставления 

жилищно-коммунальных услуг» 

всего, в том числе: всего: 47 098.0 30 109.1 13 639.8 15 983.3 0.0 106 830.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 11 053.8 4 551.3 2 580.8 4 850.3 0.0 23 036.2 

   местный бюджет 29 431.8 20 767.8 8 359.0 8 433.0 0.0 66 991.6 

   иные источники 6 612.4 4 790.0 2 700.0 2 700.0 0.0 16 802.4 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 47 098.0 30 109.1 13 639.8 15 983.3 0.0 106 830.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 11 053.8 4 551.3 2 580.8 4 850.3 0.0 23 036.2 

   местный бюджет 29 431.8 20 767.8 8 359.0 8 433.0 0.0 66 991.6 

   иные источники 6 612.4 4 790.0 2 700.0 2 700.0 0.0 16 802.4 

1 Подпрограмма «Управление 

жилищным фондом, 

совершенствование и улучшение 

качества предоставляемых 

коммунальных, транспортных услуг» 

всего, в том числе: всего: 36 428.0 23 709.1 6 939.8 8 983.3 0.0 76 060.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 11 053.8 4 551.3 2 580.8 4 850.3 0.0 23 036.2 

   местный бюджет 18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

   иные источники 6 612.4 4 790.0 2 700.0 2 700.0 0.0 16 802.4 

 



  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 36 428.0 23 709.1 6 939.8 8 983.3 0.0 76 060.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 11 053.8 4 551.3 2 580.8 4 850.3 0.0 23 036.2 

   местный бюджет 18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

   иные источники 6 612.4 4 790.0 2 700.0 2 700.0 0.0 16 802.4 

1.1 Основное мероприятие «Обеспечение 

нормального (бесперебойного) 

снабжения газо-, водо-, тепло-, и 

электроснабжения предприятий, 

организаций и населения» 

всего, в том числе: всего: 27 730.7 17 316.0 2 500.0 3 479.0 0.0 51 025.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 7 600.0 680.0 0.0 979.0 0.0 9 259.0 

   местный бюджет 15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

   иные источники 4 877.4 4 590.0 2 500.0 2 500.0 0.0 14 467.4 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 27 730.7 17 316.0 2 500.0 3 479.0 0.0 51 025.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 7 600.0 680.0 0.0 979.0 0.0 9 259.0 

   местный бюджет 15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

   иные источники 4 877.4 4 590.0 2 500.0 2 500.0 0.0 14 467.4 

1.1.1 Мероприятие «Организация, 

подготовка  и проведение технического 

диагностирования резервуаров для 

хранения сжиженного газа» 

всего, в том числе: всего: 392.7 1 130.0 0.0 979.0 0.0 2 501.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 680.0 0.0 979.0 0.0 1 659.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 392.7 450.0 0.0 0.0 0.0 842.7 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 392.7 1 130.0 0.0 979.0 0.0 2 501.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 680.0 0.0 979.0 0.0 1 659.0 



   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 392.7 450.0 0.0 0.0 0.0 842.7 

1.1.2 Мероприятие «Реализация 

мероприятий по организации 

водоснабжения» 

всего, в том числе: всего: 6 650.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 10 400.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 5 130.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5 130.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 520.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 5 270.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 6 650.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 10 400.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 5 130.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5 130.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 520.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 5 270.0 

1.1.3 Мероприятие «Реализация 

мероприятий по организации 

теплоснабжения» 

всего, в том числе: всего: 9 280.0 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 11 780.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 470.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 470.0 

   местный бюджет 6 652.3 0.0 0.0 0.0 0.0 6 652.3 

   иные источники 157.7 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 2 657.7 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 9 280.0 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 11 780.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 470.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 470.0 

   местный бюджет 6 652.3 0.0 0.0 0.0 0.0 6 652.3 

   иные источники 157.7 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 2 657.7 

1.1.4 Мероприятие «Субсидии на 

возмещение части затрат на ремонт 

основных фондов» 

всего, в том числе: всего: 2 662.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 4 952.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



   местный бюджет 1 101.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 101.0 

   иные источники 1 561.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 3 851.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 2 662.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 4 952.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 101.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 101.0 

   иные источники 1 561.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 3 851.0 

1.1.5 Мероприятие «Субсидия  на 

погашения задолженности за ТЭР» 

всего, в том числе: всего: 8 746.0 12 646.0 0.0 0.0 0.0 21 392.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 7 500.0 12 046.0 0.0 0.0 0.0 19 546.0 

   иные источники 1 246.0 600.0 0.0 0.0 0.0 1 846.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 8 746.0 12 646.0 0.0 0.0 0.0 21 392.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 7 500.0 12 046.0 0.0 0.0 0.0 19 546.0 

   иные источники 1 246.0 600.0 0.0 0.0 0.0 1 846.0 

1.2 Основное мероприятие «Организация 

транспортного обслуживания 

населения между поселениями в 

границах муниципального района» 

всего, в том числе: всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 



   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1 Мероприятие «Компенсация расходов 

по перевозке обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях и сопровождающих их 

лиц на внеклассные мероприятия и 

итоговую аттестацию» 

всего, в том числе: всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное мероприятие «Управление 

жилищным фондом» 

всего, в том числе: всего: 5 904.1 5 477.1 3 523.8 4 588.3 0.0 19 493.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 3 453.8 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 13 777.2 

   местный бюджет 715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

   иные источники 1 735.0 200.0 200.0 200.0 0.0 2 335.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 5 904.1 5 477.1 3 523.8 4 588.3 0.0 19 493.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 3 453.8 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 13 777.2 

   местный бюджет 715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

   иные источники 1 735.0 200.0 200.0 200.0 0.0 2 335.0 

1.3.1 Мероприятие «Обеспечение 

предоставления жилых помещений 

детям-сиротам» 

всего, в том числе: всего: 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



   областной бюджет 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.2 Мероприятие «Оплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в 

части жилых и нежилых помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности» 

всего, в том числе: всего: 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.3 Мероприятие «Организация 

мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда» 

всего, в том числе: всего: 485.0 791.8 200.0 200.0 0.0 1 676.8 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 591.8 0.0 0.0 0.0 591.8 

   иные источники 485.0 200.0 200.0 200.0 0.0 1 085.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 485.0 791.8 200.0 200.0 0.0 1 676.8 



   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 591.8 0.0 0.0 0.0 591.8 

   иные источники 485.0 200.0 200.0 200.0 0.0 1 085.0 

1.3.4 Мероприятие «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда района» 

всего, в том числе: всего: 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

1.3.5 Мероприятие «Приобретение жилых 

помещений муниципального жилого 

фонда» 

всего, в том числе: всего: 2 332.2 0.0 0.0 0.0 0.0 2 332.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 308.9 0.0 0.0 0.0 0.0 2 308.9 

   местный бюджет 23.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 2 332.2 0.0 0.0 0.0 0.0 2 332.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 308.9 0.0 0.0 0.0 0.0 2 308.9 

   местный бюджет 23.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное мероприятие «Федеральный 

проект " Чистая вода"» 

всего, в том числе: всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4.1 Мероприятие «Реализации 

мероприятий по строительству и 

реконструкции(модернизации) 

объектов  водоснабжения, 

планируемых к реализации в рамках 

регионального проекта "Чистая вода"» 

всего, в том числе: всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2 Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды» 

всего, в том числе: всего: 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1 Основное мероприятие «Организация 

утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов» 

всего, в том числе: всего: 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2.1.1 Мероприятие «Мероприятия по 

ликвидации несанкционированных 

свалок» 

всего, в том числе: всего: 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-коммунального 

хозяйства 

всего: 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 10 670.0 6 400.0 6 700.0 7 000.0 0.0 30 770.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

          

». 

 



2. В подпрограмме муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Управление 

жилищным фондом, совершенствование и улучшение качества предоставляемых коммунальных и транспортных 

услуг», утвержденной постановлением Администрации Себежского района от 12.01.2024 № 3 (далее – Подпрограмма): 

2.1. В Паспорте Подпрограммы строку: «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования составляет 76060,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год – 36428,0 тыс. рублей; 

2025 год – 23709,1 тыс. рублей; 

2026 год – 6939,8 тыс. рублей; 

2027 год – 8983,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 23036,2 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год - 11053,8 тыс. рублей; 

2025 год – 4551,3 тыс. рублей; 

2026 год – 2580,8 тыс. рублей; 

2027 год – 4850,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 36221,6 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 18761,8 тыс. рублей; 

2025 год – 14367,8 тыс. рублей; 

2026 год – 1659,0 тыс. рублей; 

2027 год – 1433,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств внебюджетных 

источников составляет 16802,4 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 6612,4 тыс. рублей; 

2025 год – 4790,0 тыс. рублей; 

2026 год – 2700,0 тыс. рублей; 

2027 год – 2700,0 тыс. рублей. 

.»;



2.2. Приложение 1 к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Управление жилищным фондом, совершенствование и 

улучшение качества предоставляемых коммунальных и транспортных услуг» муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Себежский район» 
№ Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, соисполнители, 

участники, исполнители мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

 2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

1 Подпрограмма «Управление жилищным 

фондом, совершенствование и 

улучшение качества предоставляемых 

коммунальных, транспортных услуг» 

всего, в том числе:  18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

1.1 Основное мероприятие «Обеспечение 

нормального (бесперебойного) 

снабжения газо-, водо-, тепло-, и 

электроснабжения предприятий, 

организаций и населения» 

всего, в том числе:  15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

1.1.1 Мероприятие «Реализация мероприятий 

по организации водоснабжения» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие «Реализация мероприятий 

по организации теплоснабжения» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  6 652.3 0.0 0.0 0.0 0.0 6 652.3 

1.1.3 Мероприятие «Субсидии на возмещение 

части затрат на ремонт основных 

фондов» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 101.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 101.0 

1.1.4 Мероприятие «Субсидия на погашения 

задолженности за ТЭР» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  7 500.0 12 046.0 0.0 0.0 0.0 19 546.0 

1.2 Основное мероприятие «Организация 

транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах 

муниципального района» 

всего, в том числе:  1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

1.2.1 Мероприятие «Компенсация расходов по 

перевозке обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях и сопровождающих их лиц 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 



на внеклассные мероприятия и итоговую 

аттестацию» 

1.3 Основное мероприятие «Управление 

жилищным фондом» 

всего, в том числе:  715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

1.3.1 Мероприятие «Оплата взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в части жилых и 

нежилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

1.3.2 Мероприятие «Организация мероприятий 

по содержанию муниципального 

жилищного фонда» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  0.0 591.8 0.0 0.0 0.0 591.8 

1.3.3 Мероприятие «Приобретение жилых 

помещений муниципального жилого 

фонда» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  23.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 

1.4 Основное мероприятие «Федеральный 

проект " Чистая вода"» 

всего, в том числе:  1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

  Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

1.4.1 Мероприятие «Реализации мероприятий 

по строительству и 

реконструкции(модернизации) объектов  

водоснабжения, планируемых к 

реализации в рамках регионального 

проекта "Чистая вода"» 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства  1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

.»; 

 

2.3. Приложение 2 к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 

« 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы 

«Управление жилищным фондом, совершенствование и улучшение качества предоставляемых коммунальных, 

транспортных услуг» муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма «Управление 

жилищным фондом, 

всего, в том числе: всего: 36 428.0 23 709.1 6 939.8 8 983.3 0.0 76 060.2 



совершенствование и улучшение 

качества предоставляемых 

коммунальных, транспортных услуг» 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 11 053.8 4 551.3 2 580.8 4 850.3 0.0 23 036.2 

   местный бюджет 18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

   иные источники 6 612.4 4 790.0 2 700.0 2 700.0 0.0 16 802.4 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 36 428.0 23 709.1 6 939.8 8 983.3 0.0 76 060.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 11 053.8 4 551.3 2 580.8 4 850.3 0.0 23 036.2 

   местный бюджет 18 761.8 14 367.8 1 659.0 1 433.0 0.0 36 221.6 

   иные источники 6 612.4 4 790.0 2 700.0 2 700.0 0.0 16 802.4 

1.1 Основное мероприятие «Обеспечение 

нормального (бесперебойного) 

снабжения газо-, водо-, тепло-, и 

электроснабжения предприятий, 

организаций и населения» 

всего, в том числе: всего: 27 730.7 17 316.0 2 500.0 3 479.0 0.0 51 025.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 7 600.0 680.0 0.0 979.0 0.0 9 259.0 

   местный бюджет 15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

   иные источники 4 877.4 4 590.0 2 500.0 2 500.0 0.0 14 467.4 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 27 730.7 17 316.0 2 500.0 3 479.0 0.0 51 025.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 7 600.0 680.0 0.0 979.0 0.0 9 259.0 

   местный бюджет 15 253.3 12 046.0 0.0 0.0 0.0 27 299.3 

   иные источники 4 877.4 4 590.0 2 500.0 2 500.0 0.0 14 467.4 

1.1.1 Мероприятие «Организация, 

подготовка  и проведение 

технического диагностирования 

резервуаров для хранения 

сжиженного газа» 

всего, в том числе: всего: 392.7 1 130.0 0.0 979.0 0.0 2 501.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



   областной бюджет 0.0 680.0 0.0 979.0 0.0 1 659.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 392.7 450.0 0.0 0.0 0.0 842.7 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 392.7 1 130.0 0.0 979.0 0.0 2 501.7 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 680.0 0.0 979.0 0.0 1 659.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 392.7 450.0 0.0 0.0 0.0 842.7 

1.1.2 Мероприятие «Реализация 

мероприятий по организации 

водоснабжения» 

всего, в том числе: всего: 6 650.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 10 400.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 5 130.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5 130.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 520.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 5 270.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 6 650.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 10 400.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 5 130.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5 130.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 520.0 1 250.0 1 250.0 1 250.0 0.0 5 270.0 

1.1.3 Мероприятие «Реализация 

мероприятий по организации 

теплоснабжения» 

всего, в том числе: всего: 9 280.0 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 11 780.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 470.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 470.0 

   местный бюджет 6 652.3 0.0 0.0 0.0 0.0 6 652.3 

   иные источники 157.7 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 2 657.7 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 9 280.0 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 11 780.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 470.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 470.0 



   местный бюджет 6 652.3 0.0 0.0 0.0 0.0 6 652.3 

   иные источники 157.7 0.0 1 250.0 1 250.0 0.0 2 657.7 

1.1.4 Мероприятие «Субсидии на 

возмещение части затрат на ремонт 

основных фондов» 

всего, в том числе: всего: 2 662.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 4 952.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 101.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 101.0 

   иные источники 1 561.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 3 851.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 2 662.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 4 952.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 101.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 101.0 

   иные источники 1 561.0 2 290.0 0.0 0.0 0.0 3 851.0 

1.1.5 Мероприятие «Субсидия  на 

погашения задолженности за ТЭР» 

всего, в том числе: всего: 8 746.0 12 646.0 0.0 0.0 0.0 21 392.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 7 500.0 12 046.0 0.0 0.0 0.0 19 546.0 

   иные источники 1 246.0 600.0 0.0 0.0 0.0 1 846.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 8 746.0 12 646.0 0.0 0.0 0.0 21 392.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 7 500.0 12 046.0 0.0 0.0 0.0 19 546.0 

   иные источники 1 246.0 600.0 0.0 0.0 0.0 1 846.0 

1.2 Основное мероприятие «Организация 

транспортного обслуживания 

населения между поселениями в 

границах муниципального района» 

всего, в том числе: всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 



   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1 Мероприятие «Компенсация 

расходов по перевозке обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и 

сопровождающих их лиц на 

внеклассные мероприятия и 

итоговую аттестацию» 

всего, в том числе: всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 385.0 916.0 916.0 916.0 0.0 4 133.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное мероприятие «Управление 

жилищным фондом» 

всего, в том числе: всего: 5 904.1 5 477.1 3 523.8 4 588.3 0.0 19 493.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 3 453.8 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 13 777.2 

   местный бюджет 715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

   иные источники 1 735.0 200.0 200.0 200.0 0.0 2 335.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 5 904.1 5 477.1 3 523.8 4 588.3 0.0 19 493.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 3 453.8 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 13 777.2 



   местный бюджет 715.3 1 405.8 743.0 517.0 0.0 3 381.1 

   иные источники 1 735.0 200.0 200.0 200.0 0.0 2 335.0 

1.3.1 Мероприятие «Обеспечение 

предоставления жилых помещений 

детям-сиротам» 

всего, в том числе: всего: 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 1 144.9 3 871.3 2 580.8 3 871.3 0.0 11 468.3 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.2 Мероприятие «Оплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

в части жилых и нежилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности» 

всего, в том числе: всего: 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 692.0 814.0 743.0 517.0 0.0 2 766.0 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.3 Мероприятие «Организация 

мероприятий по содержанию 

муниципального жилищного фонда» 

всего, в том числе: всего: 485.0 791.8 200.0 200.0 0.0 1 676.8 

   федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 591.8 0.0 0.0 0.0 591.8 

   иные источники 485.0 200.0 200.0 200.0 0.0 1 085.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 485.0 791.8 200.0 200.0 0.0 1 676.8 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 591.8 0.0 0.0 0.0 591.8 

   иные источники 485.0 200.0 200.0 200.0 0.0 1 085.0 

1.3.4 Мероприятие «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда 

района» 

всего, в том числе: всего: 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   иные источники 1 250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 250.0 

1.3.5 Мероприятие «Приобретение жилых 

помещений муниципального жилого 

фонда» 

всего, в том числе: всего: 2 332.2 0.0 0.0 0.0 0.0 2 332.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 2 308.9 0.0 0.0 0.0 0.0 2 308.9 

   местный бюджет 23.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 2 332.2 0.0 0.0 0.0 0.0 2 332.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



   областной бюджет 2 308.9 0.0 0.0 0.0 0.0 2 308.9 

   местный бюджет 23.3 0.0 0.0 0.0 0.0 23.3 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное мероприятие 

«Федеральный проект " Чистая 

вода"» 

всего, в том числе: всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4.1 Мероприятие «Реализации 

мероприятий по строительству и 

реконструкции(модернизации) 

объектов водоснабжения, 

планируемых к реализации в рамках 

регионального проекта "Чистая 

вода"» 

всего, в том числе: всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

всего: 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   областной бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

   местный бюджет 1 408.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1 408.2 

   иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

.». 


